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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.631.862 424.865 4,92 392.432 92,37

Aragón 1.351.591 57.851 4,28 53.437 92,37

Asturias (Principado de) 1.009.599 51.635 5,11 43.162 83,59

Balears (Illes) 1.231.768 46.118 3,74 43.922 95,24

Canarias 2.238.754 75.170 3,36 59.230 78,79

Cantabria 590.851 23.612 4,00 23.418 99,18

Castilla y León 2.391.682 160.337 6,70 156.720 97,74

Castilla-La Mancha 2.104.433 100.119 4,76 96.965 96,85

Catalunya  8.012.231 385.490 4,81 352.792 91,52

Comunitat Valenciana 5.319.285 219.001 4,12 201.840 92,16

Extremadura 1.054.681 59.500 5,64 56.996 95,79

Galicia 2.705.833 85.714 3,17 85.665 99,94

Madrid (Comunidad de) 7.009.268 261.049 3,72 260.965 99,97

Murcia ( Región de) 1.568.492 66.933 4,27 59.850 89,42

Navarra (Comunidad Foral 

de)
678.333 21.298 3,14 21.230 99,68

País Vasco 2.227.684 117.857 5,29 117.706 99,87

La Rioja 324.184 14.780 4,56 14.749 99,79

Ceuta y Melilla 169.164 5.678 3,36 5.416 95,39

TOTAL 48.619.695 2.177.007 4,48 2.046.495 94,00
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 424.865 392.432 314.272 297.499 94,66 16.773 5,34

Aragón 57.851 53.437 45.566 45.476 99,80 90 0,20

Asturias (Principado de) 51.635 43.162 34.024 33.572 98,67 452 1,33

Balears (Illes) 46.118 43.922 35.440 31.871 89,93 3.569 10,07

Canarias 75.170 59.230 53.411 45.615 85,40 7.796 14,60

Cantabria 23.612 23.418 18.536 18.175 98,05 361 1,95

Castilla y León 160.337 156.720 126.256 126.076 99,86 180 0,14

Castilla-La Mancha 100.119 96.965 79.890 77.526 97,04 2.364 2,96

Catalunya  385.490 352.792 269.386 231.314 85,87 38.072 14,13

Comunitat Valenciana 219.001 201.840 172.948 164.582 95,16 8.366 4,84

Extremadura 59.500 56.996 41.224 36.678 88,97 4.546 11,03

Galicia 85.714 85.665 78.969 77.734 98,44 1.235 1,56

Madrid (Comunidad de) 261.049 260.965 205.724 190.266 92,49 15.458 7,51

Murcia ( Región de) 66.933 59.850 51.964 44.845 86,30 7.119 13,70

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.298 21.230 16.775 16.322 97,30 453 2,70

País Vasco 117.857 117.706 85.224 70.900 83,19 14.324 16,81

La Rioja 14.780 14.749 10.456 9.344 89,36 1.112 10,64

Ceuta y Melilla 5.678 5.416 4.008 3.693 92,14 315 7,86

TOTAL 2.177.007 2.046.495 1.644.073 1.521.488 92,54 122.585 7,46

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 85,87 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 92,54 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%. Nomes el Pais Basc esta per sota de Catalunya amb un   83,19 %

*Tot i que en el ultim any ha millorat la quantitat de persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 38.072 persones la 

segona mes alta de tot l'Estat un 14,13 %,  al Pais Basc el % es un 16,81 . La mitjana de l'Estat es de 7,46%. 
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 297.499 74.076 24,90% 132.484 44,53% 90.939 30,57%

Aragón 45.476 13.369 29,40% 16.219 35,66% 15.888 34,94%

Asturias (Principado de) 33.572 7.897 23,52% 11.180 33,30% 14.495 43,18%

Balears (Illes) 31.871 7.891 24,76% 10.472 32,86% 13.508 42,38%

Canarias 45.615 15.428 33,82% 16.239 35,60% 13.948 30,58%

Cantabria 18.175 5.218 28,71% 7.779 42,80% 5.178 28,49%

Castilla y León 126.076 34.845 27,64% 41.406 32,84% 49.825 39,52%

Castilla-La Mancha 77.526 23.455 30,25% 25.586 33,00% 28.485 36,74%

Catalunya  231.314 45.813 19,81% 91.382 39,51% 94.119 40,69%

Comunitat Valenciana 164.582 46.143 28,04% 61.779 37,54% 56.660 34,43%

Extremadura 36.678 12.396 33,80% 12.304 33,55% 11.978 32,66%

Galicia 77.734 26.051 33,51% 26.750 34,41% 24.933 32,07%

Madrid (Comunidad de) 190.266 63.000 33,11% 71.680 37,67% 55.586 29,21%

Murcia ( Región de) 44.845 13.544 30,20% 17.421 38,85% 13.880 30,95%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.322 3.364 20,61% 6.603 40,45% 6.355 38,94%

País Vasco 70.900 17.253 24,33% 23.772 33,53% 29.875 42,14%

La Rioja 9.344 2.301 24,63% 4.102 43,90% 2.941 31,47%

Ceuta y Melilla 3.693 1.165 31,55% 1.380 37,37% 1.148 31,09%

TOTAL 1.521.488 413.209 27,16% 578.538 38,02% 529.741 34,82%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 168.355       17,56 179.890       18,76 610.561       63,68   958.806               63,02

HOME 238.254       42,34 112.870       20,06 211.558       37,60   562.682               36,98

TOTAL 406.609       292.760       822.119       1.521.488     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 357.692 80,50% 86.657 19,50% 444.349

Aragón 36.485 60,66% 23.661 39,34% 60.146

Asturias (Principado de) 33.712 72,69% 12.663 27,31% 46.375

Illes Balears 28.842 54,25% 24.325 45,75% 53.167

Canarias 44.211 67,94% 20.867 32,06% 65.078

Cantabria 19.187 66,98% 9.457 33,02% 28.644

Castilla y León 140.870 79,18% 37.049 20,82% 177.919

Castilla-La Mancha 86.412 81,41% 19.738 18,59% 106.150

Catalunya  147.774 51,72% 137.934 48,28% 285.708

Comunitat Valenciana 137.410 55,27% 111.206 44,73% 248.616

Extremadura 37.122 84,41% 6.857 15,59% 43.979

Galicia 85.489 79,85% 21.567 20,15% 107.056

Madrid (Comunidad de) 212.938 80,56% 51.394 19,44% 264.332

Murcia ( Región de) 31.356 53,74% 26.994 46,26% 58.350

Navarra (Comunidad Foral 

de)
13.267 57,88% 9.656 42,12% 22.923

País Vasco 63.350 62,46% 38.076 37,54% 101.426

La Rioja 13.065 91,53% 1.209 8,47% 14.274

Ceuta y Melilla 3.041 61,80% 1.880 38,20% 4.921

TOTAL 1.492.223 69,95% 641.190 30,05% 2.133.413

*NOTA

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 297.499 597 144.258 165.159 14.805 27.974 4.887 12 86.657 444.349

Aragón 45.476 4.539 10.534 5.608 1.792 4.093 9.919 0 23.661 60.146

Asturias (Principado de) 33.572 7.682 6.931 7.886 2.239 3.822 5.126 26 12.663 46.375

Illes Balears 31.871 4.135 16.836 2.345 1.752 2.975 799 0 24.325 53.167

Canarias 45.615 6.178 4.746 3.884 7.196 6.653 15.554 0 20.867 65.078

Cantabria 18.175 6.627 3.969 1.432 2.299 4.549 311 0 9.457 28.644

Castilla y León 126.076 14.257 32.927 24.568 8.188 9.091 49.099 2.740 37.049 177.919

Castilla-La Mancha 77.526 10.650 31.628 15.539 4.268 12.417 11.890 20 19.738 106.150

Catalunya  231.314 17 36.914 33.837 14.265 38.779 23.876 86 137.934 285.708

Comunitat Valenciana 164.582 1.628 80.642 6.153 9.377 13.646 25.186 778 111.206 248.616

Extremadura 36.678 1.704 6.789 926 2.429 5.341 19.933 0 6.857 43.979

Galicia 77.734 6.222 22.320 24.513 9.041 6.793 16.464 136 21.567 107.056

Madrid (Comunidad de) 190.266 5.961 81.531 53.640 18.348 24.681 28.695 82 51.394 264.332

Murcia ( Región de) 44.845 3.528 13.127 3.914 4.171 5.263 1.350 3 26.994 58.350
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.322 2.265 3.487 1.123 816 2.613 2.923 40 9.656 22.923

País Vasco 70.900 1.158 26.417 6.060 7.728 13.398 1.389 7.200 38.076 101.426

La Rioja 9.344 1.156 3.724 3.708 1.409 2.023 1.045 0 1.209 14.274

Ceuta y Melilla 3.693 685 786 1.277 67 221 5 0 1.880 4.921

TOTAL
1.521.488 78.989 527.566 361.572 110.190 184.332 218.451 11.123 641.190 2.133.413


